

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di Case Popolari in Brindisi - 8° Lotto C.E.P.

Legge 2.7.1949 n°408 - Esercizio 1956/57 e 1957/58

Impresa Consorzio Ravennate delle Cooperative di Produzione
e Lavoro di RAVENNA -

STATO ^(a) **finale** dei lavori eseguiti a tutto il 11 Febbraio 1961

CONTRATTO in data 5.5.1959 n°2021 ~~approvato~~ reg.a Brindisi il 16 Maggio

1959 al n°2020 Mod.I - Vol.113 -

data N.

Importo del progetto	L. 158.500.000.=	Data della consegna	14.8.1959
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 8,76 per cento	122.535.320.=	Data dell'incominciamento dei lavori	14.8.1959
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	24.200.000.=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	13.10.1960
Importo netto perizia suppletiva	13.705.000.=	I lavori rimasero sospesi per per gg. 122	
del quale impegnato Per espropriazione L. 13.760.000.= » mag. lavori impreved. » 2.625.000.= » lavori ad economia » 1.100.000.= » sorveglianza e dir. » 6.715.000.=		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	13.2.1961
TOTALE somma impegnata L.	24.200.000.=	Giorni impiegati in più	
		» » in meno	

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di svancamento mc.	2227,81	600.=	1.336.686.=	✓
2	1	" " fondazione "	2748,96	800.=	2.199.168.=	✓
3	22	Calcestruzzo a kg.200 "	2625,81	6200.=	16.280.022.=	✓
4	44	Intonaco con idrofugo mq.	1646,05	450.=	740.722,50	✓
5	111	Vespaio mc.	1690,15	1000.=	1.690.150.==	✓
6	37	Pavimento in battuto mq.	1241,32	650.=	806.858.=	✓
7	10	Muratura tufo e carparo mc.	598,10	5800.=	3.468.980.==	✓
8	12	" tutta tufo "	5016,59	4500.=	22.574.655.=	✓
9	19	" tufo cm.20 mq.	1479,85	1075.=	1.590.838,75	✓
10	24	Solaio misto "	4852,73	3500.=	16.984.555.=	✓
11	25	" a camera d'aria "	1966,01	4200.=	8.257.242.==	✓
12	21	Calcestruzzo a kg.300 mc.	112,19	9000.=	1.009.710.==	✓
13	23	Ferro omogeneo kg.	5000,70	125.=	625.087,50	✓
14	39	Rampe e pianerottoli mq.	580,54	2700.=	1.567.458.==	✓
15	18	Muratura tufo cm.10 "	5487,26	600.=	3.292.356.==	✓
16	11	" tutta carparo mc.	36,02	7700.=	277.354.==	✓
17	17	" per grigliati mq.	711,84	1100.=	783.024.==	✓
18	95	Parapetto spess.cm.8 ml.	227,50	1000.=	227.500.==	✓
19	70	Tubo zincato "	2498,05	700.=	1.748.635.==	✓
20	94	Banconi di cucina n°	60	22000	1.320.000.==	✓
21	74	Bucatai "	60	5000	300.000.==	✓
22	31	Copertura a tenuta d'acqua	2285,15	900.=	2.056.635.==	✓
23	73	Lavapiatti n°	60.==	14000.=	840.000.==	✓
24	77; L ₂ VAbi	"	60.==	7000.=	420.000.=	✓
25	79	Vasche da bagno "	60.==	38000.=	2.280.000.==	✓
26	71	Contatori per acqua "	60.==	4500.=	270.000.==	✓
27	62	Tubi fibro cemento Ø100 ml.	586,20	750.==	439.650.==	✓
28	61	" " " Ø 80 "	361,44	700.==	253.008.==	✓
29	66	" gres. Ø120 "	240,72	1500.=	361.080.==	✓
30	63	Canne fumarie 15 x 15 "	446,76	850.==	379.746.==	✓
31	64	" " 10 x 10 "	506,76	700.==	354.732.==	✓
32	33	Marmette 20 x 20 mq.	5454,97	1100.==	6.000.467.==	✓
		a riportare			100.548.335,15 100.736.319,75	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			100.578.335,75 100.736.319,75	
33	85	Finestre e balconi	mq. 876,57	7800,==	6.837.246,==	✓
34	86	Telai a vetri	" 143,16	5200,=	744.432,==	✓
35	81	Portoncini d'ingresso	" 182,87	7800,=	1.426.386,==	✓
36	83	Porte interne	" 828,72	5800,=	4.806.576,==	✓
37	38	Rivestimento 15 x 15	" 864,92	3200,==	2.767.744,==	✓
38	107	Opere in ferro	kg 14616,55	295,=	4.311.882,25	✓
39	87	Persiane alla romana	mq. 504,05	7800,=	3.931.590,==	✓
40	82	Portoni esterni	" 56,19	8800,=	494.472,==	✓
41	60	Tubi fibro cemento Ø 60	ml. 140,88	600,=	84.528,==	✓
42	65	Terminali in ghisa	n° 45,==	5000,=	225.000,==	✓
43	52	Cordoni di pietra calcarea	1579,74	900,=	1.421.766,==	✓
44	53	Basoli " " "	mq. 486,86	1500,=	730.290,==	✓
45	48	Cemento granigliato cm.3	" 326,43	2000,=	652.860,==	✓
46	49	" " " 2,5"	32,64	1600,=	52.224,==	✓
47	50	Lastre di marmo cm.3	" 444,71	4200,=	1.867.782,==	✓
48	51	" " " cm.2	" 105,38	3800,=	400.444,==	✓
49	30	Mappette in lastre di Cursi	533,58	400,=	213.432,==	✓
50	100	Linea elettrica contatore in ml.	411,96	1200,=	494.352,==	✓
51	101	" " campanelli	" 331,06	900,=	297.954,==	✓
52	102	" " apriportone	" 462,36	900,=	416.124,==	✓
53	99	Punti luce	n° 490,==	1000,=	490.000,==	✓
54	103	Prese di corrente	" 378,==	600,==	226.800,==	✓
55	41	Intonaco civile interno	mq 25703,22	200,==	5.140.644,==	✓
56	42	" esterno spruzzato	" 5254,31	350,=	1.839.008,50	✓
57	58	Tubi Fibro-cemento Ø125	ml. 57,70	850,=	49.045,==	✓
58	59	" " " Ø150	" 283,15	950,=	268.992,50	✓
59	92	Pozzetti con sifone	n° 24,==	6500,=	156.000,==	✓
60	93	" d'ispezione	" 52,==	1500,=	78.000,==	✓
61	109	Griglie pluviali	" 45,=	600,=	27.000,==	✓
62	29	Massetto calcestruzzo	mq. 1188,89	370,=	439.889,30	✓
63	36	Pietrini di cemento	" 747,62	780,=	583.143,60	✓
		a riportare			142.211.926,90	
					142.058.442,90	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			142.058.442,90	142.211.926,90
64	35	Marmetta 30 x.30 . mq.	43,23	2600.=	112.398,21	✓
65	46	Coloritura a olio . "	5800,15	350.=	2.030.052,50	✓
66	43	Intonaco liscio esterno . "	5568,93	250.=	1.392.232,50	✓
67	45	Tinteggiatura a tre mani . "	30948,31	20.=	618.966,20	✓
68	97	Linea elettrica scala . n°	54	5000.=	270.000,00	✓
69	75	Vasi per cesso . "	60,00	9000.=	540.000,00	✓
70	76	Bidet . "	60,00	9000.=	540.000,00	✓
71	112	Calcestruzzo a kg.150 . mc.	118,84	5700.=	677.388,00	✓
72	108	Pali stenditoi . kg.	288,00	295.=	84.960,00	✓
73	121	Tappeto bitumato . mq.	885,74	900.=	797.166,00	✓
		Totale			149.275.090,10	
		a dedurre il ribasso d'asta dell'8,76%			13.061.826,28	
		RESTANO NETTE			136.198.592,21	
		deduzioni di cui al certificato di collaudo netto			451.930,00	
		a cui si deduce l'importo dei				
		certificati già corrisposti:			Restano	135.593.849,82
		n°1 del 5.12.1959 . L.	14.600.000,00			
		" 2 " 13.4.1960 . "	16.700.000,00			
		" 3 " 10.6.1960 . "	15.400.000,00			
		" 4 " 30.7.1960 . "	17.400.000,00			
		" 5 " 30.9.1960 . "	18.492.005,00			
		" 6 " 3.10.1960 . "	25.500.000,00			
		" 7 " 16.2.1961 . "	19.715.000,00			
		Sommano deduzioni . L.	127.807.005,00			
		Resta il credito netto dell'Impresa in		L.	8.391.587,21	
		Brindisi, li 11.8.1961 .			7.786.844,82	
		L'IMPRESA			7.786.845,00	
		CONSORZIO RAVENNA COOPERATIVE				
		DI PRODUZIONE E LAVORO				
		UFFICIO PIÙ BANI				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
		Ing. Giovanni Rame				

[illegible]